
Zápis z 12. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 19.11.2019 

Přítomni : P.Fleischmann, V.Sedlák, J.Vincík, F.Koška, J.Plechinger, T.Hubáček, M.Koča 
Omluven : ------   Občané : ---      Hosté : ----- 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : V.Sedlák 
   Návrhová komise : J.Vincík, M.Koča 
   Ověřovatelé zápisu : T.Hubáček, J.Plechinger 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 7 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení :  splněno  
5.Návrh rozpočtu obce na rok 2020. 
Předložen zpracovaný návrh rozpočtu. Zastupitelé byli seznámeni před jednáním – 
e.mailem. Zapracovány připomínky. 
Návrh : Schválit Návrh rozpočtu obce na rok 2020 – P : 9005200,-Kč; V: 7912000,-Kč; 
přebytkový rozpočet o 1093200,- Kč.          Hlasování : 7 pro, schváleno 
6.Pošta PARTNER 
Po oznámení ČP o provozování Pošty PARTNER nám byl zaslán dotazník – předložen 
zastupitelům a potvrzen termín – 1.9.2020. 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
7.Prodej Avie - A31. 
Bez technické prohlídky, stáří přes 40 let. 
Pan Snížek 5.11.2019 oznámil, že auto nekoupí. 
Zastupitelé vyzváni k oslovení dalších případných zájemců. K dnešnímu dni se žádný 
neozval. 
Návrh : Odhlásit hasičskou Avii z evidence motorových vozidel. V případě, že se ještě 
někdo ozve do týdne, tak mu ji prodat.         Hlasování : 7 pro, schváleno 
8.Komplexní pozemková úprava Š.Hoštice – soupis nových pozemků – obec. 
Projednáno s Pozemkovým úřadem (p.Amchovou), vyjasnění nejasností, úprava pozemku 
u obecního lesa (zamokřený pozemek) – v budoucnu možnost vybudování rybníka. Zápis 
věcného břemene – vodovod - v rámci KoPÚ – jednáno s p.B.Fleišmannem. Ten souhlasí. 
Finanční vyrovnání mimo KoPÚ – výše bude projednána na začátku příštího roku.  
Návrh : Schválit soupis obecních pozemků v rámci KoPÚ Š.Hoštice. 
Hlasování : 7 pro,  schváleno 
9.Projekt Pořízení rekuperace do ZŠ Šumavské Hoštice – OPŽP. 
Předloženy výsledky měření radonu v ZŠ, ŠJ, MŠ – od SÚRO. Ve třídách s nejhoršími 
výsledky zlepší podmínky tento projekt. Zastupitelstvo bere výsledky na vědomí. 
Naše žádost byla podpořena (z EU – 1397973,50 Kč, národní zdroje - 599131,50Kč) – 
realizace o letních prázdninách. 
Nutno vyhlásit VŘ na dodavatele.  
2 nabídky : 

firma VŘ Vedení projektu + ZVA 

EUPORA s.r.o. 29000,-Kč bez DPH 39000,-Kč bez DPH 

Universal Solutions s.r.o. 14000,- Kč bez DPH 30000,-Kč bez DPH 

   

Návrh . Uzavřít Příkazní smlouvu s firmou Universal Solutions s.r.o na provedení 
administrace akce „Pořízení rekuperace do ZŠ Šumavské Hoštice“ (zadávací řízení, 
administrace a implementace projektu, ZVA).    Hlasování : 7 pro,  schváleno 
10.Další VŘ 
a)Víceúčelový objekt Š.Hoštice č.p.10 – předpokládaná cena je vyšší než 6 mil.Kč bez 
DPH, proto složité VŘ. Předložena nabídka firmy Universal Solutions s.r.o. - 40000,-Kč bez 
DPH. 
Návrh : Schválit firmu Universal Solutions s.r.o na provedení VŘ na akci „Víceúčelový 
objekt Šumavské Hoštice č.p.10“– dle Příkazní smlouvy. Hlasování : 7 pro,  schváleno 
b)Vestavba učeben do podkroví objektu č.p. 22 Šumavské Hoštice. 



Předložena nabídka firmy Universal Solutions s.r.o. - 14000,-Kč bez DPH. 
Návrh : Schválit firmu Universal Solutions s.r.o na provedení VŘ na akci „Vestavba učeben 
do podkroví objektu č.p. 22 Šumavské Hoštice“– dle Příkazní smlouvy.  
Hlasování : 7 pro,  schváleno 
11.Energosítě Prachatice – stavba Šumavské Hoštice – úprava sítě NN, č.p. 33. 
Příprava projektu probíhá již několik měsíců. Ze strany obce problém s veřejným 
osvětlením – projekt s ním nepočítá a E.ON nehodlá ustoupit a projekt upravit. Jednáno 
s odborníky – kabel pro VO možno přiložit k plánované kanalizaci–neblokovat přípravu PD. 
a)Souhlas obce s předloženým stavebním záměrem. 
Návrh : Schválit.       Hlasování : 7 pro,  schváleno 
b)Souhlas s umístěním  a s realizací stavby (pro ÚR). 
Návrh : Schválit.       Hlasování : 7 pro,  schváleno 
c)Smlouva č.:1040016513/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - Šumavské 
Hoštice – úprava sítě NN, č.p.33. Předložena zastupitelům. 
Návrh : Schválit Smlouvu č.:1040016513/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - Šumavské Hoštice – úprava sítě NN, č.p.33.    Hlasování : 7 pro,  schváleno 
12.Obecní les – starosta předal informace od p.Mánka. 
Žádost o dotaci (kůrovec) připravena – zatím nelze elektronicky odeslat. 
13.Klimagrün – minulý týden mělo začít sázení stromků – obce budou postupně telefonicky 
informovány. Zatím jsme nebyli osloveni a s největší pravděpodobností u nás realizujeme 
až v jarních měsících. 
14.Různé: 
-žádost o dotaci MZe (ČOV + kanalizace + čerpací stanice) – výsledky stále nevyhlášeny 
-Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje – 4.aktualizace. Vyvěšena Veřejná vyhláška. 
Možnost připomínkovat. Rozhodnutí : Nebudeme připomínkovat. 
-žádost PREVENT 99 z.ú. – dotace na činnost (protidrogová prevence) – nepodpoříme. 
-ústní poptávka – příspěvek na domovní ČOV – podají si písemnou žádost – bude 
projednáno na příštím jednání. 
-hrobové místo č.177 – ozvali se příbuzní bývalé nájemkyně – nechtějí novou smlouvu. 
Hrobové místo je u vedlejšího vchodu do kostela – Návrh : zrušit hrobové místo č.177. 
Hlasování : 7 pro,  schváleno 
15.Udělalo se : 
–veřejné osvětlení – Š.H. náves – 1 světelný bod 
-demolice č.p.10 
-vítání občánků 
-čekárny Kosmo 
16.Diskuse :   ------------- 
17.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík    Hlasování : 7 pro, schváleno 
18.Závěr 
 
 
 
Zapsal :  
                            
Ověřovatelé zápisu :      
 
Starosta :                                   


